平成 29 年 9 月吉日
各  位

ご 案 内

第８回 ユニットケア・コンビニフォーラム開催について

拝啓 初秋の候、皆様方におかれましては、ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、この度、第 8 回 ユニットケア・コンビニフォーラムを開催させていただきます。

 今回は、午前の部に「ユニットケアの基本」と実際に「ユニットケアに取組んで」の
事例を施設長と現場責任者の立場からお話しさせていただきます。
午後の部は 5 つの各分科会に分かれ、ユニットリーダー研修ハンドブックの運営計画書
4 つの区分における事例発表やハンドブックのユニットケア 4 つのそれぞれのポイントに

ついてグループワークをしていただき、考え方や今抱えておられる悩みに対して少しでも

ヒントになればと思っております。

人材不足といわれる昨今ですが、よりよいケアの質の担保を目指してみんなで情報を共

有しながら、どうすれば良いのか考えていけたらと思っています。答えは見つからないか

もしれませんが、考え方のヒントや視点を変えてみることで、新たな方法が見つかるかも

しれません。
多数のご参加、お待ちいたしております。

                  敬具

一般社団法人 日本ユニットケア推進センター
近畿ブロックユニットケア連絡会

特別養護老人ホーム 高秀苑（事務局）/大阪府八尾市

特別養護老人ホーム 天神の杜/京都府長岡京市

特別養護老人ホーム 第二天神の杜/京都府長岡京市

特別養護老人ホーム グレイスヴィルまいづる/京都府舞鶴市

特別養護老人ホーム 花友にしこうじ/京都府京都市

特別養護老人ホーム 和里（にこり）/奈良県大和高田市

特別養護老人ホーム 白浜日置の郷/和歌山県白浜町

特別養護老人ホーム 神の園/京都府精華町

特別養護老人ホーム 四條畷荘/大阪府四條畷市

特別養護老人ホーム グリーンハウス/大阪府堺市

	Ｈ２９年チラシおもて最終版
	H29年チラシうら最終版
	H29フォローアップ研修チラシ送付かがみ（高秀苑作成例）